
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 213

Registro Generale N. 747

Sondrio, li 01/07/2022

OGGETTO: APPALTO SERVIZI EDUCATIVI A FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE VULNERABILI
(SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE E TERRITORIALE MINORI –
DISPOSITIVO GRUPPI PER GENITORI E MINORI – SPAZIO NEUTRO – SERVIZIO
SPERIMENTALE DI HOME-VISITING) BENEFICIARI DI REDDITO DI
CITTADINANZA. PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2022– IMPEGNO DI SPESA €
1.761,13. CIG 8968517E58 - CUP H51E18000320001.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Richiamata la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1506 del 17/12/2021 con la quale è
stato affidato a GRANDANGOLO società cooperativa sociale, con sede legale in Sondrio, via Don
Guanella, 19/B (codice fiscale/partita IVA 00523750149) l’appalto dei servizi educativi a favore
di minori e famiglie vulnerabili (Servizio di educativa domiciliare e territoriale minori –
dispositivo gruppi per genitori e minori – spazio neutro – servizio sperimentale di home-
visiting) per il periodo dal 01/ 02/2022 al 31/01/2024;

Dato atto che, come precisato nella predetta determinazione dirigenziale, eventuali prestazioni
in favore di minori i cui nuclei familiari risultino beneficiari del Reddito di Cittadinanza (Rdc)
sono finanziate con le risorse di cui alla Quota Servizi Fondo Povertà – Annualità 2018 - CUP



H51E18000320001, alla Quota Servizi Fondo Povertà – Annualità 2019 -CUP
H51B19000640001 e alla Quota Servizi Fondo Povertà – Annualità 2020 -CUP
H51B20000750001 ( cfr. L. n.208/2015; D.lgs. n.147/2017; L. n.145/2018) e dovranno essere
fatturate distintamente secondo le indicazioni fornite dall’Ufficio di Piano;

Verificato che:
- una delle famiglie beneficiare del servizio educativo domiciliare e territoriale SEDT risulta

anche percepire il reddito di cittadinanza, come da documentazione agli atti;
- la spesa prevista per l’erogazione del servizio alla famiglia per il periodo febbraio/giugno

2022 ( chiusura dell’intervento) risulta pari a presunti € 1.761,13 impegnata con
determinazione dirigenziale Reg. Gen. n.1241/2022;

Preso atto che tale spesa viene finanziata con le risorse Quota Servizi Fondo Povertà –
Annualità 2018 CUP H51E18000320001 e ritenuto di provvedere alla registrazione della spesa
al capitolo vincolato di pertinenza 6001.622 del bilancio di previsione esercizio 2022/2024;

Visti:
- l’ l’art. 107 del d. lgs. 267/2000;
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.3/2022/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di registrare l’impegno di spesa presunto di € 1.761,13 al capitolo 6001.622 del bilancio di
previsione - esercizio 2022, con CUP H51E18000320001 - Quota Servizi Fondo Povertà –
Annualità 2018 a favore di GRANDANGOLO società cooperativa sociale (codice
fiscale/partita IVA 00523750149) per l’erogazione del servizio educativo domiciliare e
territoriale (SEDT) a favore di minore il cui nucleo familiare è beneficiario dI reddito di
cittadinanza - periodo febbraio/giugno 2022;

2. di provvedere conseguentemente alla liquidazione delle fatture nei limiti dell’impegno
assunto e secondo quanto stabilito della determinazione dirigenziale Reg. Gen. 1506/2022;

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 12.07 6001.622 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

578 N. 2926 € 1.761,13 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GRANDANGOLO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: 00523750149 - P.Iva: 00523750149

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI EDUCATIVI A FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE VULNERABILI (SERVIZIO DI EDUCATIVA
DOMICILIARE E TERRITORIALE MINORI – DISPOSITIVO GRUPPI PER GENITORI E MINORI – SPAZIO NEUTRO
– SERVIZIO SPERIMENTALE DI HOME-VISITING) BENEFICIARI DI REDDITO DI CITTADINANZA. PERIODO
GENNAIO/GIUGNO 2022– IMPEGNO DI SPESA € 1.761,13. CIG 8968517E58 - CUP H51E18000320001.

Sondrio, 30/06/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


